
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 109Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo Contrato nº 001/2017-SEPLAN/PMM. Objeto: 
Prorrogação do Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 001/2017-SEPLAN/
PMM, pelo período de 06/01/2020 a 06/01/2021. Contratante: Secretaria 
Municipal de Planejamento e Finanças. Contratada: ASP Automação, Servi-
ços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ/MF: 02.288.268/0001-04. Data da 
Assinatura: 03 de janeiro de 2020. CONTRATO Nº 002/2017-SEPLAN/PMM. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 002/2017-SE-
PLAN/PMM, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta, pelo período de 
06/01/2020 a 06/01/2021. Contratada. D &S Serviços de Assessoria Contábil 
Ltda, CNPJ nº 07.421.011/0001-94. Data da Assinatura: 06 de janeiro de 
2020. CONTRATO Nº 003/2017-SEPLAN/PMM. Objeto: Prorrogação do Prazo 
de Vigência do Contrato nº 003/2017-SEPLAN/PMM, conforme previsto em sua 
Cláusula Décima Sexta, pelo período de 06/01/2020 a 06/01/2021. Contrata-
da: G D J Serviços de Informática, Eireli - Me, CNPJ Nº 17.343.923/0001-49. 
Data da Assinatura: 06 de janeiro de 2020. Contrato nº 004/2017-SEPLAN/
PMM. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 004/2017-SE-
PLAN/PMM, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta, pelo período de 
06/01/2020 a 05/01/2021. Contratada. Escritório D’oliveira Advogados, CNPJ nº 
07.951.016/0001-29. Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2020. Fundamen-
tação Legal: Art. 57 da Lei n° 8666/93. Ordenadora de Despesa: Elieth de 
Fátima da Silva Braga.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 2020/01.20.001- SEMEC/PMM. Processo nº 2020/01.15.001 
- SEMEC/PMM. Dispensa nº 2020/01.15.001-SEMEC/PMM: cujo objeto é a 
Contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviço de Plane-
jamento, Organização, Coordenação e execução de Processo Seletivo Sim-
plifi cado - PSS, para os Cargos de Nível Fundamental, Nível médio e Nível 
Superior, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
Contratantes: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura E Fadesp, 
CNPJ/MF N° 05.572.870/0001-59. Vigência: 12 (Doze) Meses. Fundamentação 
Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei 8.666/93. Signatários: Cléa Maria de Souza 
Lima e Roberto Ferraz Barreto. Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 001/2020. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos 
do Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo 
e adjudico o referido Processo de Dispensa de Licitação nº 2020/01.15.001 
- SEMEC/PMM, para a contratação da FADESP, CNPJ 05.572.870/0001-59, 
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a prestação de 
serviço de Planejamento, Organização, Coordenação e execução de Processo 
Seletivo Simplifi cado - PSS, para os Cargos de Nível Fundamental, Nível médio 
e Nível Superior, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Cultura. Elieth de Fátima da Silva Braga - Prefeita.

Protocolo: 517774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a abertura 
do Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço:
Data de Abertura: 13 de Favereiro de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA A CONCLUSÃO DO ESTÁDIO MU-
NICIPAL DE NOVA IPIXUNA, SITUADO NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

NOVA IPIXUNA - PA, 24 de Janeiro de 2020
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 517778
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO  

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020/PMO/SEURBI. 

Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamen-
to: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para locação 
de caminhão coletor em atendimento á demanda operacional e demais 

necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infra-
estrutura - SEURBI durante o exercício de 2020. Abertura: 12/02/2020, 
às 9h. Local de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 
338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, 
no horário de 8h às 13h e https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho 
Moda - Pregoeira.

Protocolo: 517779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2020-1501-004
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019-CPL/ PMO 

Objeto: Construção de um Terminal Rodoviário ETAPA-01, obra a ser 
executada na Cidade de Ourém, com recurso oriundos do Ministério da 
Integração Nacional, nos termos do Convênio 863064/2017 e Proposta 
022463/2017. Empresa Vencedora: A & A Transportes e Serviços Ltda Me, 
CNPJ: 19.108.587/0001-85, ADJUDICADO no dia 10 de Janeiro de 2020, 
HOMOLOGADO no dia 13 de Janeiro de 2020, Valor do Contrato: R$ R$ 
323.673,00 (trezentos e vinte e três mil e seiscentos e setenta e três re-
ais). Vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. Data da Assinatura: 15 de 
Janeiro de 2020

Protocolo: 517782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190186
ORIGEM: CONTRATO nº 20190186

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-007SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO : WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS / CAMINHÕES DESTINADOS A SU-
PRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MU-
NICÍPIO DE PARAUAPEBAS/PA, NOS SERVIÇOS DE ABERTURA, MANUTEN-
ÇÃO E RESTAURAÇÃO DOS ACESSOS E VIAS PRINCIPAIS, NAS ESTRADAS 
VICINAIS EXISTENTES, VIAS URBANAS NÃO PAVIMENTADAS E TERRAPLE-
NAGEM DA VILAS HABITACIONAIS DA ZONA RURAL, DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 42.630.380,80 (quarenta e dois mi-
lhões, seiscentos e trinta mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Outubro de 2018 a 24 de Outu-
bro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 52.073.513,92(cinquenta e dois 
milhões, setenta e três mil, quinhentos e treze reais e noventa e dois 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 9.443.133,12(nove milhões, quatrocentos 
e quarenta e três mil, cento e trinta e três reais e doze centavos).
DATA DO ADITIVO: 06/01/2020

Protocolo: 517604

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação da SESSÃO DE CONTINUIDADE, decorrente do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2019-010SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL de Nº 
34096 PG 128, no dia 23 de Janeiro de 2020,  verifi cou-se que houve um 
erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE e LAZER-SEMEL
LEIA-SE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-SEMOB

Parauapebas-PA, 24 de Janeiro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Protocolo: 517736

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 202000009

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) F & S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO Contratação de empresa para fornecimento de tubos em concreto 
estruturais, canaletas e blocos estruturais para serem utilizados em servi-


